
UCHWAŁA NR XX/139/2025 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U.z 2024 r., poz. 167 z późn. zmianami) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 55/2025 z 15 stycznia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XI/84/2025 z 29 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 60/2025 z 31 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 63/2025 z 11 lutego 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XII/89/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 66/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 71/2025 z 14 marca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/99/2025 z 26 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 75/2025 z 31 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 77/2025 z 17 kwietnia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIV/107/2025 z 30 kwietnia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 81/2025 z 16 maja 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XV/117/2025 z 22 maja 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 84/2025 z 30 maja 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVI/123/2025 z 11 czerwca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 87/2025 z 27 czerwca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 90/2025 z 30 czerwca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVII/125/2025 z 7 lipca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 93/2025 z 15 lipca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/130/2025 z 29 sierpnia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 99/2025 z 3 września 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIX/136/2025 z 24 września 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 104/2025 z 30 września 2025 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 106/2025 z 6 października 2025 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 110/2025 z 20 października 2025 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 46.962.327,23 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 34.756.300,86 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 12.206.026,37 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 48.467.327,23 zł  
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 32.500.482,02 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 15.966.845,21 zł                                                                          
zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.505.000,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

-  przelewów z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych 1.353.061,33 zł  

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł ”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 ”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2.392.169,11 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 887.169,11 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody w kwocie 155.740,92 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, z tego: 

1) z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 32.380,56 zł 

2) z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 123.360,35 zł 
oraz wydatki w kwocie 158.469,05 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii i nikotynizmu”. 

7. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XX/139/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 246 249,52 126 656,53 3 372 906,05

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 960 000,00 1 383,13 1 961 383,13

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 383,13 1 383,13

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 660 000,00 125 273,40 785 273,40

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 116 838,00 116 838,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 435,40 8 435,40

600 Transport i łączność 80 900,00 16 398,72 97 298,72

60016 Drogi publiczne gminne 60 900,00 16 398,72 77 298,72

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

60 900,00 16 398,72 77 298,72

700 Gospodarka mieszkaniowa 645 527,00 -504 777,36 140 749,64

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 631 927,00 -505 227,36 126 699,64

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

1 220,00 -227,36 992,64

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

500 000,00 -500 000,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 13 600,00 450,00 14 050,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 450,00 1 050,00

750 Administracja publiczna 576 046,23 4 094,72 580 140,95

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 198 266,28 299,27 198 565,55

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 299,27 299,27

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

100 527,86 17 740,22 118 268,08

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

17 740,22 -17 740,22 0,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 278 140,89 3 795,45 281 936,34

0830 Wpływy z usług 0,00 3 497,76 3 497,76

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 297,69 297,69

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 968 282,65 140 716,71 16 108 999,36

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 044 844,00 -1 382,00 1 043 462,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 000,00 -1 382,00 2 618,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 523 700,00 100 390,00 2 624 090,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 124 000,00 -30 500,00 93 500,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 9 000,00 73 000,00 82 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 260 000,00 57 890,00 317 890,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

166 129,19 41 708,71 207 837,90

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

23 032,20 9 348,36 32 380,56

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

100 000,00 23 360,35 123 360,35

0690 Wpływy z różnych opłat 12 000,00 9 000,00 21 000,00

758 Różne rozliczenia 10 712 395,39 208 000,00 10 920 395,39

75814 Różne rozliczenia finansowe 289 983,22 208 000,00 497 983,22

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 156 236,28 208 000,00 364 236,28

801 Oświata i wychowanie 729 834,94 -584 898,29 144 936,65

80101 Szkoły podstawowe 634 010,57 -594 110,57 39 900,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

594 110,57 -594 110,57 0,00

80195 Pozostała działalność 9 794,00 9 212,28 19 006,28

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 212,28 9 212,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 215 732,38 6 146,72 2 221 879,10

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 2 246,72 2 246,72

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności, dotyczące dochodów majątkowych

0,00 2 246,72 2 246,72

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 90 734,42 3 900,00 94 634,42

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 2



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 3 900,00 13 900,00

Razem: 47 549 989,48 -587 662,25 46 962 327,23

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XX/139/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 29 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 023 926,75 81 416,76 5 105 343,51

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 832 467,77 16 974,00 3 849 441,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 16 974,00 66 974,00

75095 Pozostała działalność 770 298,72 64 442,76 834 741,48

4300 Zakup usług pozostałych 193 000,00 64 442,76 257 442,76

801 Oświata i wychowanie 14 085 642,57 -716 787,72 13 368 854,85

80101 Szkoły podstawowe 10 296 319,76 -703 259,48 9 593 060,28

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 7 700,00 7 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 739 550,19 -10 000,00 729 550,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 170 025,60 -8 676,37 1 161 349,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 153 250,00 -4 811,35 148 438,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 354 340,41 2 158,47 356 498,88

4300 Zakup usług pozostałych 173 000,00 11 369,77 184 369,77

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 476 500,00 -10 000,00 5 466 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 844 628,15 -711 000,00 133 628,15

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

80104 Przedszkola 2 381 138,58 -11 369,77 2 369 768,81

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 81 000,00 -11 369,77 69 630,23

80107 Świetlice szkolne 279 322,88 -2 158,47 277 164,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 000,00 -2 158,47 70 841,53

851 Ochrona zdrowia 125 760,34 32 708,71 158 469,05

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123 760,34 32 708,71 156 469,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 263,12 6 000,00 7 263,12

4220 Zakup środków żywności 1 800,00 4 000,00 5 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 715,24 22 708,71 80 423,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 368 333,37 0,00 9 368 333,37

92195 Pozostała działalność 259 328,37 0,00 259 328,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 789,90 -8 000,00 44 789,90

4300 Zakup usług pozostałych 21 230,00 8 000,00 29 230,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



Razem: 49 069 989,48 -602 662,25 48 467 327,23

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 2



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

obligacje 

komunalne

środki z Unii 

Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01043 6050

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Zbiczno                                                                                

(2013-2027)

2 841 245,17 135 000,00 135 000,00

A. 

B. 

C. 

2. 010 01043
6050   

6370

Modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                               

(2024-2025)

2 683 773,55 2 008 100,00 48 100,00

A. 

B. 

C. 1 960 000,00

3. 010 01044
6057     

6059

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Zbiczno i Pokrzydowo                                                                              

(2024-2025)   
1 443 580,39 790 000,00 130 000,00

A. 

B. 

C. 660 000,00

4. 010 01044 6050

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                              

(2022-2025)   

931 603,50 815 000,00 815 000,00

A. 

B. 

C. 

5. 010 01044 6060

Zakup urządzenia WUKO do udrażniania instalacji 

sanitarnych                                                                  

(2025)

65 000,00 65 000,00 65 000,00

A.      

B. 

C. 

6. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805C o drogę 

pieszo-rowerową w miejscowości Zbiczno - projekt 

(2025)

67 650,00 67 650,00 67 650,00

A.      

B. 

C. 

7. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C o drogę 

pieszo-rowerową na odcinku Pokrzydowo-Jajkowo

(2025-2026) 

120 000,00 60 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

8. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805C o drogę  

pieszo-rowerową w miejscowości Ciche 

(2025-2026)

140 000,00 90 000,00 90 000,00

A. 

B. 

C. 

9. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080206C w 

miejscowości Tomki - projekt  

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

10. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080202C w 

miejscowości Zbiczno - projekt

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

11

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 
Załącznik Nr 3                                                                                                                    

Uchwały Nr XX/139/2025                                                                                                                     

Rady Gminy Zbiczno                                                                                                                                                

z dnia 29 października 2025 r.

Lp. Dział
Roz-                 

dział
§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

środki pochodzące 

z innych źródeł

Rok 

budżetowy 

2024(8+9+10+

11+ 12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



11. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080221C  

Zastawie-Lipowiec - projekt

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

12. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080208C Sumowo - 

Sumówko - Tomki - projekt                                    

(2024-2025)

91 635,00 81 635,00 81 635,00

A. 

B. 

C. 

13. 600 60016 6050
Przebudowa części drogi gminnej nr 080231C w 

miejscowości Najmowo (2024-2025) 900 079,00 885 811,00 200 000,00

A. 

B. 

C. 

685 811,00

14. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080222C w 

miejscowości Zastawie - projekt (2025) 13 000,00 13 000,00 13 000,00

A. 

B. 

C. 

15. 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych w technologii masy 

bitumicznej (2025) 900 000,00 900 000,00 900 000,00

A. 

B. 

C. 

16. 630 63003 6050

Zagospodarowanie terenu gminnego w miejscowoci 

Pokrzydowo                                                         

(2025)

100 000,00 100 000,00 100 000,00

A. 

B. 

C. 

17. 700 70095 6050
Wykupy gruntów na cele publiczne                                                   

(2025)
60 000,00 60 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

18. 750 75023 6050

Przebudowa sanitariatu w budynku Urzędu Gminy 

w Zbicznie                                                                    

(2025)

50 000,00 50 000,00 50 000,00

A. 

B. 

C. 

19. 750 75023 6050

Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku 

Urzędu Gminy w Zbicznie                                                                    

(2025)

16 974,00 16 974,00 16 974,00

A. 

B. 

C. 

20. 750 75095
6067   

6069

Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Zbiczno   

(2025)
158 411,70 158 411,70 0,00

A. 

B. 

C. 

28 514,11

129 897,59

21. 752 75295 6060

Zakup wyposażenia dla zapewnienia ciągłości 

dostaw w ramach Programu Ochrony Ludności 

Cywilnej i Obrony Cywilnej                                              

219 385,83 219 385,83 219 385,83

A. 

B. 

C. 

22. 752 75295 6060

Zakup minikoparki w ramach Programu Ochrony 

Ludności Cywilnej i Obrony Cywilnej               

(2025)

188 928,00 188 928,00 188 928,00

A. 

B. 

C. 

23. 754 75410 6170

Dotacja dla Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

na dofinansowanie zakupów specjalistycznego 

sprzętu ratowniczego i pożarniczego                   

20 000,00 20 000,00 20 000,00

A. 

B. 

C. 

24. 754 75412 6059

Modernizacja remizy OSP w miejscowości 

Pokrzydowo                                                             

(2025-2026)

1 254 000,00 377 000,00 377 000,00

A. 

B. 

C. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 2



25. 801 80101 6050

Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku 

Zespołu Szkół w Zbicznie                                              

(2025)

38 628,15 38 628,15 38 628,15
A. 

B. 

C. 

26. 801 80101 6050

Termomodernizacja dachu budynku Zespołu Szkół   

w Pokrzydowie                                                             

(2025)

80 000,00 80 000,00 80 000,00

A. 

B. 

C. 

27. 801 80101 6050
Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Zbicznie                                                   

(2024-2026)
20 910,00 0,00 0,00

A. 

B. 

C. 

28. 801 80101 6050
Instalacja monitoringu w Zespole Szkół w 

Pokrzydowie                                                   (2025)
15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

29. 801 80101 6060
Zakup traktorka ogrodowego w Zespole Szkół w 

Pokrzydowie                                                   (2025)
20 000,00 20 000,00 20 000,00

A. 

B. 

C. 

30. 801 80104 6050
Budowa przedszkola w miejscowości Pokrzydowo*                                                          

(2025-2026)
3 972 000,00 16 000,00 16 000,00

A. 

B. 

C. 

31. 801 80107 6050
Modernizacja świetlicy w Zespole Szkół w Zbicznie 

(2025)
70 841,53 70 841,53 70 841,53

A. 

B. 

C. 

32. 900 90005 6230

Dotacje do wymiany źródeł ciepła na ekologiczne      

na terenie Gminy Zbiczno

(2025)

42 000,00 42 000,00 42 000,00

A. 

B. 

C. 

33. 900 90015
6050   

6370

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Zbiczno                                                            

(2024-2025)

194 841,58 185 100,00 35 532,29

A. 

B. 

C. 149 567,71

34. 921 92109
6050   

6370

Rozbudowa z nadbudową budynku OSP i świetlicy 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek 

użyteczności publicznej w miejscowości Zbiczno   

(2024-2025)

8 985 093,44 8 150 000,00 150 000,00

A. 

B. 

C. 

8 000 000,00

35. 921 92195 6050

Przebudowa zaplecza świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Sumowo                                                                 

(2025)

157 380,00 157 380,00 57 380,00

A. 

B. 

C. 100 000,00

36. 926 92695 6050
Modernizacja boiska sportowego w Zbicznie                                                           

(2025) 30 000,00 30 000,00 30 000,00

A. 

B.      

C. 

37. 926 92695 6050
Budowa wiaty rowerowej przy hali sportowej           

w Zbicznie                                                        

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B.      

C. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 3



25 951 960,84 15 966 845,21 4 253 054,80 0,00 0,00 10 923 892,82 789 897,59

** Wpisać odpowiedno źródła finansowania

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, z RFRD, MEN, MSiR, UKFiS itp.)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - np. Środki z WFOŚiGW, RFIL, PR Polski Ład, wpłaty ludności itp.

Ogółem

*Inwestycja będzie realizowana po pozyskaniu środków z UE bądź z innych źródeł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 4



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

1 800 000,00

2 87 169,11

2 119 203,23

3 2 240 230,44

Rozchody ogółem: 887 169,11

1 4

Przychody ogółem: 2  392 169,11

1 32 735,44

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XX/139/2025

Rady Gminy Zbiczno

z dnia 29 października 2025 r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

Uchwały Nr XX/139/2025

z dnia 29 października 2025 r.

Dział 750 Dział 754 Dział 900 Dział 900 Dział 900

rozdz. 

60014

rozdz. 

75023

rozdz. 

75412

rozdz. 

90004

rozdz. 

90004

rozdz. 

90015

§ 6050 §  4210  §  4270  §  4300 § 6050 § 4170 §  4210 §  4210 §  4300 §  4210 §  4220 §  4300  § 4210  § 4270 § 4300

1. Brzezinki 29 541,89 0,00 0,00 0,00 7 041,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 8 000,00

2. Ciche 41 878,68 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 5 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 878,68

3. Czystebłota 15 158,20 0,00 0,00 14 658,20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Gaj-Grzmięca 20 303,14 0,00 8 303,14 0,00 6 000,00 0,00 0,00 1 000,00 4 100,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Lipowiec 18 754,12 0,00 9 854,12 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 700,00 1 200,00 0,00 0,00 2 500,00

6. Najmowo 32 805,89 0,00 8 487,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 3 126,82 8 000,00 1 793,73 300,00 3 000,00

7. Pokrzydowo 55 321,90 0,00 15 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 6 571,90 3 000,00 0,00 17 000,00 1 500,00 1 000,00 3 000,00 0,00 0,00

8. Sumowo 27 771,59 0,00 9 496,80 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 5 500,00 2 500,00 3 400,00 500,00 0,00 0,00

9. Sumówko 26 997,09 0,00 0,00 797,09 0,00 6 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 1 400,00 5 000,00 0,00 0,00 2 000,00

10. Zastawie 19 639,27 0,00 12 990,00 0,00 1 000,00 2 339,27 0,00 1 000,00 600,00 0,00 0,00 500,00 630,00 0,00 0,00 0,00

11. Zbiczno 55 321,90 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 1 631,35 0,00 0,00 16 500,00 3 323,55 0,00 10 367,00 0,00 0,00

12. Żmijewko 25 614,04 0,00 16 964,04 0,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00

369 107,71 30 000,00 91 095,10 15 455,29 30 191,89 18 339,27 6 600,00 15 203,25 7 700,00 900,00 55 500,00 15 050,37 19 230,00 25 160,73 300,00 17 378,6821 003,13

Rady Gminy Zbiczno

  Zestawienie wydatków w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok

Razem:

Lp. 

Dział 926

rozdz. 92695rozdz. 60016
Nazwa 

sołectwa

Kwota        

przyznana

Dział 921

rozdz. 92195

§  4210

0,00

0,00

0,00

0,00

3 874,79

1 500,00

1 500,00

5 498,34

3 250,00

1 300,00

580,00

3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 
     Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- w dziale 010 rozdz. 01043 § 0940 wprowadzono planu dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat 
ubiegłych ( podatek VAT) kwocie 1.383,13 zł, 

- w dziale 010 rozdz. 01044 § 0940 wprowadzono plan dochodów na kwotę 116.838,00 zł z tytułu 
wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych ( podatek VAT), 

- w dziale 010 rozdz. 01044 § 0970 wprowadzono do budżetu plan dochodów w kwocie 8.435,40 zł z 
tytułu wpływu z różnych dochodów, 

- w dziale 600 rozdz. 60016 § 0620 zwiększono plan dochodów z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego 
w kwocie 16.398,72 zł, 

- w dziale 700 rozdz. 70005 § 0760 zmniejszono plan dochodów z tytułu opłaty za przekształcenie prawa 
wieczystego użytkowania gruntów w prawo  własności o kwotę 227,36 zł, 

- w dziale 700 rozdz. 70005 § 0770 zmniejszono plan dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości 
gminnych o kwotę 500.000,00 zł, 

 - w dziale 700 rozdz. 70005 § 0870 zmniejszono plan dochodów z tytułu sprzedaży składników 
majątkowych o kwotę 5.000,00 zł, 

 - w dziale 700 rozdz. 70007 § 0920 zwiększono plan dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek 
o kwotę 450,00 zł, 

 - w dziale 750 rozdz. 75023 § 0940 zwiększono plan dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat 
ubiegłych o kwotę 299,27 zł, 

- w dziale Administracja publiczna rozdz. Urzędy gmin dokonano zmian w planie dochodów pomiędzy 
paragrafami na kwotę 17.740,22 zł dotyczących projektu Realizacja Obszaru Prowadzenia Polityki 
Terytorialnej Brodnicy, 

- w dziale 750 rozdz. 75095 § 0830 wprowadzono plan dochodów na kwotę 3.497,76 zł z tytułu wpływu z 
usług, 

- w dziale 750 rozdz. 75095 § 0950 wprowadzono plan dochodów na kwotę 297,69 zł z tytułu 
odszkodowania za niedoręczone przesyłki pocztowe, 

- w dziale 756 rozdz. 75615  § 0340 zmniejszono plan dochodów z tytułu podatku od środków 
transportowych osób prawnych o kwotę 1.382,00 zł, 

- w dziale 756 rozdz. 75616 zwiększono plan dochodów w łącznej kwocie 100.390,00 zł, 

- w dziale 756 rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw zwiększono o kwotę: 9.000 zł z tyt. wpływów z różnych opłat, 9.348,36 
zł z tyt. wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
23.360,35 zł z tyt. wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- w dziale Różne rozliczenia finansowe rozdz. Wpływy z pozostałych odsetek zwiększono plan 
dochodów o kwotę 208.000,00 zł,  

- w dziale Oświata i wychowanie rozdz. Szkoły podstawowe zmniejszono plan dochodów o kwotę 
594.110,57 zł stanowiących dofinansowanie wycofanego zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja 
kotłowni w Zespole Szkół w Zbicznie, 

- w dziale 801 rozdz. 80195 § 0970 wprowadzono plan dochodów w Zespole Szkół w Zbicznie w kwocie 
9.212,28 zł stanowiących nagrodę Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, 

- w dziale 900 zwiększono plan dochodów w łącznej kwocie 6.146,72 zł. 

 Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- wprowadzono plan wydatków w dziale 750 rozdz. 75023 § 6050 na kwotę 16.974,00 zł z 
przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy w Zbicznie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 1



- w dziale 750 rozdz. 75095 § 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 64.442,76 zł, 

- w dziale 752 rozdz. 75295 § 6060 przeniesiono plan wydatków w kwocie 11.072,00 zł z zadania 
inwestycyjnego pn. Zakup minikoparki w ramach Programu Ochrony Ludności Cywilnej i Obrony Cywilnej  
na zadanie pn. Zakup wyposażenia dla zapewnienia ciągłości dostaw w ramach Programu Ochrony 
Ludności Cywilnej i Obrony Cywilnej, 

- w dziale 801 zmniejszono plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 23.629,25 zł, 

- w dziale 801 rozdz. 80101 § 6050 wprowadzono plan wydatków w kwocie 15.000,00 zł na nowe 
zadanie inwestycyjne pn. Instalacja monitoringu w Zespole Szkół w Pokrzydowie, 

 - w dziale 801 rozdz. 80101 § 6050 zmniejszono plan wydatków o kwotę 726.000,00 zł  na skutek 
wycofania zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Zbicznie, 

- w dziale 801 rozdz. 80101 § 6060 wprowadzono plan wydatków w kwocie 20.000,00 zł na nowy zakup 
inwestycyjny pn. Zakup traktorka ogrodowego w Zespole Szkół w Pokrzydowie, 

- w dziale 801 rozdz. 80107 § 6050 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.158,47 zł  w zadaniu 
inwestycyjnym pn. Modernizacja świetlicy w Zespole Szkół w Zbicznie, 

- w dziale 851 rozdz. 85154 zwiększono plan wydatków o kwotę 32.708,71 zł, 

 - w dziale 921 rozdz.92195 w ramach środków Funduszu Sołeckiego przeniesiono plan wydatków 
pomiędzy paragrafami o kwotę 8.000,00 zł. 

W ramach zmian w budżecie Gminy Zbiczno na 2025 r. dokonano zmiany planowanej kwoty rozchodów 
tj. zwiększenia planowanych spłat otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 2.840,50 zł na 
skutek zmiany harmonogramu spłat. 

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy uległ zmianie i wynosi 1.505.000,00 zł.      

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- przelewy z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych, o których mowa 
 art. 217 ust. 2 pkt 7 w kwocie 1.353.061,33 zł. 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9231D8-38B2-4C47-9853-3D5F89E93AAD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/139/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (26) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (27) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. tir. 1 (28) w § 1 ust. 2
	zm. tir. 2 (29) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (30) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (31) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 6
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2


